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Yttrande över remiss från Länsstyrelsen Västra Götaland 
gällande tillståndsansökan om den havsbaserade 
vindkraftsparken Västvind 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) understryker vikten av att skadelindrande 
åtgärder vidtas under anläggningsfasen. Behovet av att använda bubbelridåer och 
övervakning av tumlare bör prövas i samband med att den slutliga planen fastställs. 
Därutöver bör risken för negativa effekter på tumlare från pålningsarbeten 
utvärderas under arbetets genomförande, med stöd av en lämplig 
övervakningsmetod. 

SLU understryker vikten av att det kontrollprogram som utformas säkerställer en 
systematisk uppföljning och möjliggör en vetenskapligt grundad utvärdering av 
vindkraftparkens påverkan på Skagerraks ekosystem. Programmet bör utformas så 
att det ger en tillförlitlig bild av hur miljön ser ut innan installation, vilket är en 
förutsättning för att kunna göra relevanta bedömningar av eventuella effekter. Det 
är osannolikt att en tidsperiod om tre månader är tillräcklig för detta ändamål. 

Vidare vill SLU framhålla att om flera vindparker uppförs i området är det av 
central betydelse att kontrollprogram samordnas med övrig verksamhet. En sådan 
samordning är nödvändig för att möjliggöra bedömningar av såväl lokala effekter 
som kumulativa effekter, liksom för att analysera situationen före respektive efter 
etablering samt i relation till andra förändringar i området. Slutligen konstaterar 
SLU att det saknas förslag på villkor för övervakning av effekter på bottenfauna, 
pelagiska system, fisk och fiske, vilket vore önskvärt att inkludera. 

  



Yttrande över remiss från Länsstyrelsen Västra Götaland gällande tillståndsansökan om den havsbaserade 
vindkraftsparken Västvind 

2/2 

Beslut om detta yttrande har, på rektors uppdrag, fattats av dekan Noél Holmgren 
efter föredragning av koordinator Linda Ferngren. Innehållet har utarbetats av 
forskarna Lena Bergström, Birgit Koehler, Mattias Sköld och Marcus Öhman 
samtliga vid institutionen för akvatiska resurser.  

 

Noél Holmgren 

  Linda Ferngren 
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